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Od proboszczaJesteśmy najszczęśliwszymi 
ludźmi na ziemi. Dlaczego? Bo 
już tu na ziemi możemy być real-
nie zjednoczeni z Bogiem i zanu-
rzeni w rzeczywistości Raju. Taką 
właśnie możliwość daje nam Eu-
charystia. Przyjęcie Eucharystii 
jest wejściem w głęboką komunię 
z Jezusem, w wyjątkową relację 

wewnętrznego trwania w sobie 
nawzajem: „Trwajcie we Mnie, a ja 
będę trwał w was” (J 15,4). Uczest-
nictwo w Ciele i Krwi Chrystusa 
sprawia, że przemieniamy się w to, 
co przyjmujemy (Lumen Gentium 
III KK26). Nie przemieniamy Je-
zusa w siebie, tak jak dzieje się to 
ze zwykłym pokarmem w naszym 
codziennym życiu, lecz dzięki Eu-
charystii to my jesteśmy przemie-
nieni w Jezusa. Zachodzi tu mi-
styczne zjednoczenie naszej osoby 
z uwielbionym ciałem Chrystusa 
obecnego w Eucharystii.

Zobacz jakie to niesamowi-
te: Bóg – Stwórca Wszechświata,  
w swej nieskończonej miłości 
chce, byśmy przyjmowali Go  
w Eucharystii, byśmy pozosta-
wali z Nim w ogromnej bliskości  

Najszczęśliwsi ludzie na ziemi

i jedności. Nie tylko byśmy spoty-
kali Go w kościele, na modlitwie, 
ale chce więcej – byśmy mieli Go  
w sobie, byli zjednoczeni wszędzie 
tam, gdzie jesteśmy. Czyż to nie 
jest wspaniałe? To jest niesamo-
wita tajemnica Eucharystii. Hostia 
nie jest „jakimś” kawałkiem chle-
ba, który jest symbolem‚ czegoś. 

Ten kruchy chleb to 
najprawdziwsze Cia-
ło Chrystusa, który 
chce przychodzić do 
każdego z nas i ob-
darować ogromną ła-
ską realnej obecności  
w naszym życiu.

Kiedy uświado-
mimy sobie głębię tej 
prawdy, może obu-

dzić się w nas lęk, że nie jesteśmy 
godni takiej jedności z Bogiem.
Ale pamiętajmy, że jesteśmy Jego 
dziećmi niezależnie od naszych 
słabości; że to On nas zaprasza do 
Komunii z Nim. Dlatego, świado-
mi ogromu tej Tajemnicy, z mi-
łością i powagą mówmy: „Panie, 
nie jestem godzien, abyś przyszedł 
do mnie, ale powiedz tylko słowo,  
a będzie uzdrowiona dusza moja”  
i z ufnością korzystajmy z Jego Mi-
łości.

Czy trwanie w jedności z Nim, 
sprawi, że w naszym życiu będzie 
mniej problemów? – Być może 
nie, ale na pewno sprawi, że spoj-
rzymy na te problemy Jego ocza-
mi i będziemy najszczęśliwszymi 
ludźmi na ziemi.

Michał Zieliński

W minio-
nym tygodniu 
przeżywali śmy 
uroczystość Bo-
żego Ciała. Jej 
przedłużeniem 

jest obchodzenie przez Kościół tak 
zwanej Oktawy uroczystości Naj-
świętszego Ciała i Krwi Pańskiej. 
Do czwartku, 15 czerwca groma-
dzimy się wieczorami, aby uwiel-
biać obecność Jezusa Chrystusa  
w Najświętszym Sakramencie, śpie-
wamy Nieszpory eucharystyczne  
i łączymy je z procesją wokół ołtarza 
papieskiego. W tak zwany Ostatni 
nieszpór zwyczajowo poświęcimy 
zioła i kwiaty oraz pobłogosławimy 
dzieci. Pamiętajmy słowa Zbawicie-
la, aby pozwolić dzieciom przycho-
dzić do Niego. Ta postawa nabiera 
szczególnego znaczenia w obecnych 
czasach. Doskonale wiemy jak za-
cięta walka toczy się o serca i dusze 
młodego pokolenia Polaków. 

Zbliżający się koniec roku szkol-
nego uświadamia jak ważna jest 
edukacja i wychowanie młodego 
pokolenia. Wydaje się, że coraz bar-
dziej w kształtowaniu dzieci słabnie 
rola rodziców i całych rodzin. To 
samo można powiedzieć o szko-
le czy nawet o parafii. Dlatego tak 
ważna jest potrzeba zmiany i nowe-
go podejścia do odpowiedzialności 
za nasze latorośle. Nie zapomnijmy 
o wymiarze duchowym  tego wy-
chowania. Zachęcamy dzieci i mło-
dzież do spowiedzi na koniec roku 
szkolnego. A może warto też wysłać 
swoje dziecko na wakacje z Panem 
Bogiem czy na któreś z rekolekcji 
młodzieżowych?

ks. Jacek Czaplicki



n W ubiegłą niedzielę obchodzili-
śmy 32. rocznicę pobytu w Łomży 
św. Jana Pawła II. Dla uczczenia 
tej rocznicy, pośród różnych wy-
darzeń, odbył się przy naszym ko-
ściele I Parafialny Festyn Rodzinny 
pod hasłem „Dzieci dzieciom”. Był 
on współorganizowany m.in. przez 
Koło Misyjne SP 9. Z serca dzięku-
jemy osobom, które w sposób bez-
interesowny włączyły się w jego 
przygotowanie.
n Wszystkim, którzy zorga-
nizowali procesję Bożego Cia-
ła: osobom, które przygotowa-
ły ołtarze, niosły emblematy  
i feretrony procesyjne, służbie li-
turgicznej, panu Organiście wraz 
z chórem, panu Kościelnemu, 
Siostrom Szarytkom, kapłanom  
i wszystkim zaangażowanym.
n Przeżywamy oktawę uroczy-
stości Bożego Ciała. Do czwart-
ku zapraszamy codziennie na 
Mszę św. o 18 i Nieszpory eucha-
rystyczne z procesją. W czwar-
tek, 15 VI zakończenie oktawy 
tzw. Ostatni Nieszpór. Po Mszy 
o 18.00 i procesji błogosławień-
stwo dzieci oraz poświęcenie ziół 
i kwiatów. W związku z oktawą 
Bożego Ciała procesja fatimska  
w dniu 13 VI będzie połączona  
z procesją eucharystyczną.

Og łO s z e n i a

Z Dzienniczka...

n W piątek, 16 VI uroczystość 
Najświętszego Serca Pana Jezusa,  
a w sobotę, 17 VI wspomnienie 
Niepokalanego Serca NMP.
n W sobotę, 17 VI odbędzie się  
w Płonce Kościelnej Festiwal Mło-
dych. Zapisy u ks. Mateusza.
n Gościmy dziś przez cały dzień 
polsko-ukraiński  zespół muzycz-
ny SOŁOWOJ z Tarnopola. Tworzą 
go studenci akademii muzycznych, 
którzy chcą wyrazić wdzięczność 
za naszą pomoc w trakcie wojny.
n W przyszłą niedzielę, po wszyst-
kich Mszach św., odbędzie się 
kwesta na rzecz Zuzanny Karpiń-
skiej, która w naszym Sanktuarium 
przyjęła 14 maja Pierwszą Komu-
nię świętą, a tydzień później miała 
udar i jest w szpitalu. Zbiórkę na 
leczenie organizuje Szkolne Koło 
Caritas oraz nauczyciele Szkoły 
Podstawowej nr 9, gdzie nauczy-
cielem jest mama Zuzi.
n Niebawem zakończy się rok 
szkolny. W związku z tym zaprasza-
my dzieci i młodzież do skorzystanie  
z Sakramentu Pokuty i Pojednania.
n Dziękujemy za życzliwość  
i ofiarność. Wszystkim życzymy 
dobrego tygodnia i błogosławionej 
niedzieli. Zachęcamy do przeczy-
tania kolejnego numeru gazetki 
parafialnej Misericordia.

„Nie potrzebują lekarza zdro-
wi, lecz ci, którzy się źle mają. 
Idźcie i starajcie się zrozumieć, co 
znaczy: „Chcę raczej miłosierdzia 
niż ofiary”. Bo nie przyszedłem, 
aby powołać sprawiedliwych, ale 
grzeszników”. (Mt 9, 12-13)

Na pytania faryzeuszy, dlacze-
go Jezus przebywa z celnikami, 
którzy byli postrzegani jako zło-
dzieje, oszuści, Jezus odpowiada, 

że nie przyszedł do zdrowych, ale 
do tych, którzy źle się mają. Przy-
szedł do grzeszników, do tych, 
którzy pobłądzili, do chorych du-
chowo i fizycznie też, ale przede 
wszystkim do tych, którzy upadli 
nisko. Czy mogę z całą świadomo-
ścią powiedzieć, że też jestem w tej 
grupie ludzi grzesznych, upadłych, 
pogubionych? Jeśli tak to mam 
szczęście, bo Jezus właśnie do 
mnie przychodzi. A jeśli obruszam 
się na tę myśl i w sercu widzę sie-
bie jako byt doskonały, to Jezus do 
mnie nie przyjdzie, bo On do tych 
„gorszych” jest posłany. Dlaczego 
to takie ważne, zobaczyć swoją 
grzeszność i uznać się za słabego 
i przegranego człowieka? Ale nie 
fałszywie, myśląc że jest zupełnie 
na odwrót, tylko, bez zbędnego 

„Jezu, uczyń serce moje po-
dobne do swego, a raczej prze-
mień je we własne (…)” Dz 514

„Jezu, mimo zniewag zachowa-
łeś dla mnie niezmienną miłość. 
Na bezmiar grzechów nie zareago-
wałeś sądzeniem, oskarżeniem, 
rozżaleniem się. Twoją odpowie-
dzią była śmierć na krzyżu. Przez 
Swoje przebite serce pokazujesz, 
że mimo zranienia Go przez mój 
grzech, nie jest Ono skurczone ani 
zamknięte w sobie, lecz otwarte, 
zapraszające do siebie i wylewają-
ce z siebie zdrój Krwi i Wody ku 
oczyszczeniu mojego serca. Twoja 
miłość jest nieodwołalna, wierna 
do końca, niezależna od docho-
wania wierności przeze mnie. Im 
większa ma wina, tym większe jest 
Twoje przebaczenie. Zbawicielu 
mój, tak bardzo kochasz. Two-
je serce nie wraca do moich win, 
zapomina zniewagi, niewdzięcz-
ności, a pamięta najdrobniejsze 
dobre uczynki. Pragniesz bym i 
ja kochała podobnie. Bym jak Ty, 
była dzielna w miłości, dzielna  
w zapomnieniu o sobie. Jezu, Two-
je serce goreje miłością, która chce 
dawać. Ucz mnie nie skąpić dobra, 
cierpliwości, przebaczenia. Choćby 
moja miłość była maleńka, niech 
będzie odbiciem Twojej. Amen.”

Anna Korotkiewicz

uniżania, zobaczyć prawdę o sobie. 
A prawda jest taka, że jestem czło-
wiek słaby i grzeszny. Może pragnę 
dobra, ale wielokrotnie wybieram 
zło. Zobaczenie tej prawdy o sobie, 
otwiera nasze serce na Boga, bo ta 
prawda bez Boga jest nie do przy-
jęcia i może doprowadzić mnie do 
frustracji, załamania czy depresji. 
Dlatego Jezus właśnie przychodzi 
do takich nas, żeby po pierwsze 
podtrzymać nas na duchu, powie-
dzieć, że to nie jest cała prawda  
o nas. Tak, to prawda, że jesteśmy 
grzesznikami, ale jesteśmy także 
dziećmi Bożymi i jesteśmy umi-
łowani. Do nas, takich słabych  
i nędznych, przychodzi Pan opo-
wiedzieć o swej miłości i o tym, że 
nie wyobraża sobie nieba bez nas.   

Marta Zielińska



Intencje  Mszalne

—   jezu, ufaM tobIe   —

niedziela 11 czerwca
7.30  Za parafian
7.30  +Kazimierz Witkowski – greg. 
9.00  +Ryszard Kasztelan – 2 r. śm.
9.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 
10.30  Dziękczynna za lata pracy Pani Dyrektor Jolanty 

Mieczkowskiej z prośbą o dalsze błog. Boże i po-
trzebne łaski – od pracowników i przyjaciół Pzed-
szkola Nr 4

10.30  +Józef i Władysława Kamalscy
12.00  Dziękczynna z racji urodzin Julii i Bartosza z prośbą 

o dalsze błog. Boże i opiekę Matki Bożej
12.00  +Czesława i Mieczysław Opęchowscy – 10 r. śm.
15.00  Dziękczynna za zdrowie małżonków Józefa i Pelagii 

Wiskich
15.00  +Alicja, Joanna i Rafał Wiśniewscy
18.00  Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 

błog. Boże dla Daniela Płońskiego i jego rodziny
18.00  +Zofia, Dominik i zm. z rodz. Bukowskich

Poniedziałek 12 czerwca
7.00  O łaskę zdrowia dla Kazimierza Dobkowskiego
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  O błog. Boże dla Macieja, Mileny i Oliwki
9.00  +Maria Kurpiewska – 6 r. śm.
9.00  +Katarzyna Boguska – od rodz. Morawskich i Mi-

lewskich
15.00  +Zbigniew Niedźwiecki – od ucz. pogrzebu
15.00  +Jan i Aleksandra Serena
18.00  +Teresa Serdyńska – od ucz. pogrzebu
18.00  +Teresa Sawicka
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 

Wtorek 13 czerwca
7.00  +Antoni, Bolesław i Władysława Janiszewscy
7.00  +Antoni i Antonina Przystupa
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  O błog. Boże dla Antoniny Przyjemskiej w 92 r. uro-

dzin oraz dla całej rodziny
9.00  +Antoni Milewski, Antoni Popławski
15.00  O nawrócenie i trzeźwość dla Mieczysława
15.00  +Wacław i Władysława Kiersznowscy
18.00  O błog. Boże dla Roberta w 19 r. urodzin
18.00  +Antoni Bogumił Orłowski
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 

Środa 14 czerwca
7.00  +Janina, Remigiusz i Wojciech Kaczyńscy
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  +Marian Bagiński, Maria Bagińska (z nabożeństwem 

żałobnym)
15.00  +Lucjan Tomaszewski
15.00  +Czesław Berg
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  +Kazimierz Jankowski
18.00  +Dariusz Rożniata – od ucz. pogrzebu
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 
 

czwartek 15 czerwca
7.00  +Jan Szczepanik – 11 r. śm.
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 

7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  O błog. Boże i zdrowie dla Teresy Milewskiej, jej 

wnuczki Eweliny Raus z okazji urodzin oraz dla całej 
rodziny

9.00  +Kazimierz i Anna Borawscy
15.00  +Eugeniusz Kotowski – 2 r. śm.
18.00  O błog. Boże, opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski 

dla Eugenii Kowalewskiej w 85 r. urodzin oraz dla 
całej rodziny

18.00  +Alina Narożna – od ucz. pogrzebu
18.00  +Jolanta Olszewska
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 

Piątek 16 czerwca
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  O błog. Boże dla Aliny Kaczyńskiej w dniu imienin
9.00  Za dusze w czyśćcu cierpiące
15.00  O błog. Boże i zdrowie dla Ewy, Danuty, Ryszarda, 

Anny i ich rodzin
15.00  +Andrzej Przestrzelski – od prac. Przedszkola Nr 4  

i Żłobka
16.00  Ślub
17.00  Ślub
18.00  +Aneta Choińska – od ucz. pogrzebu
18.00  +Jan Pieńkowski – od ucz. pogrzebu
18.00  +Barbara Sadowska
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 

sobota 17 czerwca
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
7.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 
9.00  +Henryka Anna Szymborska
9.00  +Zofia Kulesza – 1 r. śm.
9.00  +Jan Dera – od ucz. pogrzebu
15.00  +Władysława, Jan i Ryszard Skrodzcy
15.00  +Antoni Cwaliński
15.00  +Dariusz Rożniata – od Marii Czerny z rodziną
18.00  O zdrowie, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla 

Agnieszki w 31 r. urodzin
18.00  +Waldemar Leszko
18.00  +Bogdan Mścichowski – od ucz. pogrzebu

niedziela 18 czerwca
7.30  Dziękczynna w 13 r. ślubu Rafała i Magdaleny Kru-

szewskich i 6 r. urodzin Joachima z prośbą o dalsze 
błog. Boże, zdrowie i potrzebne łaski

7.30  +Lucjan Duchnowski – 3 r. śm.
7.30  +Kazimierz Witkowski – greg. 
9.00  Za parafian
9.00  +Anna, Henryk i Tomasz Milewscy
9.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 
10.30  O błog. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Ma-

rioli i Macieja Lendo w rocznicę ślubu
10.30  +Zygmunt Węgrowski – 21 r. śm.
12.00  +Janusz Konopka – 3 r. śm., Artur Konopka
15.00  Dziękczynna w 32 r. ślubu Danuty i Jana z prośbą  

o dalsze błog. Boże i potrzebne łaski w życiu mał-
żeńskim

15.00  +Rozalia, Franciszek, Danuta i Franciszek
18.00  O błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla członków Ru-

chu Rodzin Szensztackich
18.00  +Ireneusz Chrostowski – w dn. wsp. urodzin
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Z życia parafii

n 4 VI – odbyło się posła-
nie misyjne do Ekwadoru 
Aleksandry Dźwilewskiej. 
Jako trynitarka Ruchu 
Gloriosa Trinita, została 
ona posłana przez wspól-
notę, dzięki posłudze Ale-
anzy czyli Założycieli GT.

n 2 VI – drugi raz odbyła się droga krzyżowa na szla-
ku kalwarii zewnetrznej naszego sanktuarium.

n 4 VI – odbył się pierwszy pik-
nik rodzinny „Dzieci dzieciom”.
Miał on miejsce w 32. rocznicę 
pobytu w Łomży Ojca Świetego  
Jana Pawła II.

n 3-4 VI – spotkanie z Założycielami Ruchu Gloriosa 
Trinita (Alleanza).

Nie pojmiesz
Na weselu brakuje wina. Sytuacja staje się trudna. 

Nie wiadomo, co robić. Usługujący weselnikom otrzy-
mują wskazówkę, aby wykonać wszystko, co On powie, 
a następnie polecenie, by nalewać wody do stągwi (J 2, 
1-10). Czyż nie mają prawa być zdumieni na myśl o tym, 

co On każe im 
zrobić. Czyż nie 
kołaczą się po ich 
głowach myśli: 
„bez sensu!”, „nie 
rozumiem!”, „o co 

tu chodzi?”. Być może niekoniecznie ochoczo, z jakimś 
oporem, jednak posłusznie i ufnie wykonują polece-
nie… i okazuje się, że warto było je wykonać.

Podczas wakacji w węgierskim kurorcie poszliśmy 
z rodziną na Mszę św. Pomimo wytężonej uwagi i wy-
obraźni językowej, poza słowem „Amen”, nic a nic nie 
udało się nam zrozumieć. W napięciu i ze szczerym za-

miarem „uchwycenia” choćby jednego słowa śledziliśmy 
każdy fragment wypowiedzi kapłana, lektorów… i nic.

Przez frustrację, wynikającą z kompletnej bezradno-
ści poznawczej, nagle przebiła się jednak refleksja: Panie 
Boże, przecież Ty jesteś niepojęty, a ja nie mam Cię zro-
zumieć, ale przyjąć, zaufać, kochać.

Podczas składania przysięgi małżeńskiej wypowia-
damy śluby miłości, wierności i uczciwości. Nie skła-
damy ślubu wzajemnego zrozumienia, bo w swej do-
pełniającej się i odmiennej naturze męża i żony często 
nie jesteśmy w stanie się zrozumieć. Potem, w naszej co-
dzienności małżeńskiej, tę ślubowaną miłość zagłuszają 
natrętne myśli: „mógłby się domyślić!”, „powinna mnie 
zrozumieć!” itp. Czy daję radę odrzucić wszystkie te pre-
tensje, wyrzuty, dąsy i żale, które opanowały mój umysł, 
i w trudnych chwilach naszych relacji wypowiedzieć  
w sercu, a może na głos: „ślubuję Ci miłość, tak mi do-
pomóż Panie Boże Wszechmogący”?  

Wybierając się na najbliższą Mszę świętą, wyjmij 
z szafy i ubierz najlepsze ubranie, jakie masz. Nie 
najdroższe czy najbardziej modne, ale najbardziej 
uroczyste, eleganckie. Ubierz je i przyjdź do kościoła 
10–15 minut przed Mszą i uklęknij przed Nim. Zrób 
to dla Pana Boga. Może ktoś Cię zapyta: „a coś się 
tak wystroił?” albo „a co Ty tak wcześnie?”, a może 
nie zapyta, ale Ty zrób to nie dla innych ludzi, lecz 
dla Niego.


